
واکنش همتی به سخنان قالیباف:
 زندگی را برای مردم سخت و پیچیده نکنید

عبدالناصر همتی رئیس پیشین بانک مرکزی نوشت: رئیس مجلس گفته‌اند: 
مالیات بر سوداگری شامل 0/5 درصد جامعه می‌شود و نگرانی ندارد! حتی اگر 
درصد اعلامی‌درست هم  باشد، این نوع اظهار نظر بی توجهی به کار کرد علم 
اقتصاد و انتقال اثرات غیر مستقیم این نوع ازمالیات‌ها به سایر طبقات جامعه و 

فراهم شدن اسباب خروج سرمایه از کشور است.
در واقع بر مبنای مالیات بر عایدی سرمایه از كسانى كه به حکم عقل، در 
مقابل تورم از خود حفاظت میك‌نند، ماليات گرفته و صرفِ مخارجی می‌کنند 
که  غالباً برای رشد اقتصادی زيانبار هستند. بهتر است به جای این اقدامات، با 
علل تورم که موجب سفته بازی است، مقابله کنید و این قدر هم زندگی را برای 

مردم سخت و پیچیده نکنید!

قیمت پیاز اولین شوک بازار در سال ۱۴۰۳

پیاز تا اینجای سال بالاتر از هر خوراکی دیگری گران شده است.  وزارت 
جهاد کشاورزی با دلیل و مدرک از ماجرای پایان ممنوعیت صادرات، رفع اتهام 
می‌کند و پیش‌بینی می‌کند با نزدیک شدن به فصل گرما، غائله خاتمه پیدا کند

به گزارش فرارو؛ مرکز آمار ایران از افزایش تقریبا ۳۰ درصدی قیمت پیاز 
در فروردین امسال خبر داده که بیشتر از هر خوراکی دیگری به حساب می‌آید 
و گزارش‌های رسمی‌و رصد بازار از ارقامی‌نزدیک کیلویی ۴۵ هزار تومان در 
بازار خبر می‌دهند.  طبق رسم نانوشته سال‌های گذشته یکبار دیگر فصل سرما 
و یخبندان به عنوان متهم اول پرونده معرفی شده و بخشی از فعالان بازار 
موضوع را به ماجرای رفع ممنوعیت صادرات پیاز ارتباط می‌دهند.  وزارت جهاد 
کشاورزی از یک طرف با دلیل و مدرک از ممنوعیت صادرات پیاز رفع اتهام 
کرده و اعتقاد دارد در هفته‌های آتی و با نزدیک شدن به فصل گرما غائله پیاز 
خاتمه پیدا می‌کند.  ان‌شاءالله. قیمت پیاز فروردین امسال بیشتر از هر خوراکی 
دیگری افزایش پیدا کرد.  داده‌های ماهانه مرکز آمار ایران در قالب گزارشی 
تحت عنوان متوسط قیمت کالا‌های خوراکی منتخب در مناطق شهری کشور، 
مشخص می‌کند قیمت پیاز در اولین ماه امسال حدود ۳۰ درصد درمقایسه با 
اسفند ۱۴۰۲ بیشتر شده است. قیمت پیاز در پایان فروردین امسال درحالی به 
نقل از مرکز آمار ایران کیلویی ۲۷ هزار و ۲۰ تومان محاسبه شده که این عدد 

اسفند سال قبل ۲۰ هزار و ۸۷۲ تومان بوده است.  
قیمت پیاز به این ترتیب در یک ماه کیلویی شش هزار و تقریبا ۱۵۰ تومان 
بیشتر شده و آن را بالاتر از پرتقال، لیمو ترش، هویج‌فرنگی و فلفل‌دلمه‌ای 
به رکورددار افزایش قیمت خوراکی‌ها در اولین ماه سال تبدیل کرده است.  
گزارش‌های غیررسمی‌از عدد و رقم‌های بیشتری برای قیمت پیاز در روز‌ها و 
هفته‌های اخیر حکایت دارد و خود مرکز آمار هم در بخشی از گزارش اخیر به 
ارقامی‌نزدیک کیلویی ۴۵ هزار تومان اشاره کرده است.  به گزارش فرارو، قیمت 
پیاز با این اوصاف قبل از گوشت و مرغ و خوراکی‌های دیگری، اولین شوک 
بازار در سال ۱۴۰۳ است و در هفته‌های اخیر روایت‌های زیادی از شیطنت‌های 
آن مخابره شده است. قیمت پیاز سفید بسته‌بندی شده به عنوان مثال در 
اسنپ‌مارکت به کیلویی ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان رسیده و در همین اسنپ‌مارکت 
قیمت پیاز زرد یا به قول خودشان پیاز طلایی در بسته‌بندی ۱. ۵ کلیویی ۶۹ 
هزار تومان است.  کیلویی ۴۶ هزار تومان. افزایش قیمت پیاز یکبار دیگر در 
این موقع و روز‌های سال خودش را جمع به مهمترین خبر‌های بازار رسانده 
و اتفاقا مثل سال‌های گذشته، بحث کمبود عرضه و روند نامتعارف صادرات 
پیاز، متهمان ردیف اول پرونده معرفی می‌شوند. افزایش قیمت پیاز تحت‌تاثیر 
ماجرای رفع ممنوعیت و متعاقب آن کمبود پیاز در بازار یکی از مهمترین 

فرضیه‌های فعلی است. 
 با طرح اولین انتقاد‌ها از ماجرای رفع ممنوعیت صادرات پیاز که با حکم 
دیوان عدالت اداری تعیین‌تکلیف شد، وزارت جهاد کشاورزی اساسا مدعی 
بی‌تاثیر بودن اعمال سیاست‌های عوارض صادراتی در روند بازار شد. قیمت پیاز 
طبق گزارش وزارت جهادکشاورزی در سال ۱۴۰۲ و با جایگزینی سیاست‌های 
تجاری به جای اعمال سیاست عوارض وارداتی، اندکی کمتر شده و اتفاقا حجم 
پیاز صادراتی در سال گذشته با کاهش تقریبا ۱۰ درصدی به هشت هزار تن 
تقلیل پیدا کرده است. افزایش قیمت پیاز با این اوصاف مثل سال‌های گذشته 
بیشتر از هر چیز دیگری می‌تواند با فصل سرما و یخبندان ارتباط داشته باشد و 
آنطور که مسئولان اتحادیه‌های بارفروشان در استان‌‎های مختلف می‌گویند باید 

نهایتا تا چند روز دیگر از شر ماجرای گرانی پیاز خلاص شویم. 

کاهش هفتگی بهای سکه و طلا 
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران ضمن اشاره به بازگشت قیمت طلا در 
بازارهای جهانی از مسیر صعود با شیب تند، از کاهش قیمت‌ سکه و طلا در 

بازار داخل خبر داد. 
نادر بذرافشان در گفت‌وگو با ایسنا در رابطه با وضعیت یک هفته اخیر بازار 
سکه و طلا اظهار کرد: در هفته‌ای که گذشت اونس جهانی طلا میانگین ۴۴ 
کاهش اونس جهانی طلا را داشتیم؛ البته میزان کاهش تا ٨٠ دلار هم رسید اما 
نوسانات طی دو روز اخیر، این میزان کاهش را کمتر کرد. رئیس اتحادیه طلا 
و جواهر تهران خاطرنشان کرد: به‌تبع روند نزولی قیمت‌ها در بازارهای جهانی 
و همچنین باتوجه به آرامش در بازار ارز داخلی و نوسانات حداقلی نرخ ارز در 
داخل و همچنین نبود هیجان در اخبار سیاسی و اقتصادی جهان، بازار سکه و 
طلای داخلی نیز به‌دور از هرگونه التهاب، روند کاهشی قابل توجهی را تجربه 
کرده است. وی در رابطه با قیمت انواع قطعات سکه و مصنوعات طلا در آخرین 
معامات پایانی هفته و تغییرات آن نسبت به ابتدای هفته، گفت: هر قطعه 
سکه تمام طرح جدید با یک میلیون و ١۵٠ هزار تومان کاهش قیمت‌ نسبت به 
ابتدای هفته در آخرین معاملات روز گذشته )پنجشنبه( به ۴٢ میلیون و ١۵٠ 
هزار تومان رسید.  سکه تمام طرح قدیم نیز با یک میلیون کاهش در پایان 
هفته ٣٩ میلیون و ٢٠٠ هزار تومان تعیین قیمت شد.  نیم سکه در آخرین 
معاملات پایانی هفته ٢۴ میلیون و ٨٠٠ هزار تومان و ربع سکه ١۴ میلیون و 
٩٠٠ هزار تومان تعیین قیمت شدند که به ترتیب نیم سکه ٨٠٠ هزار تومان 
و ربع سکه ٧٠٠ هزار تومان ارزان‌تر از ابتدای هفته بوده است.  سکه‌های یک 
گرمی‌بانک مرکزی نیز با ٢٠٠ هزار تومان کاهش قیمت نسبت به ابتدای هفته، 

شش میلیون و ٨٠٠ هزار تومان دادوستد شد. 
بذرافشان ادامه داد: هر مثقال طای ١٧ عیار با ۶٧٠ هزار تومان کاهش 
نسبت به ابتدای هفته به ١۵ میلیون و ٣٢٠ هزار تومان رسید و هر گرم طلای 
١٨ عیار نیز با ١۵۵ هزار تومان کاهش نسبت به ابتدای هفته، سه میلیون و 

۵٣٩ هزار تومان مبنای معاملات طلا قرار گرفت. 

چهره 

بازار 

طلا و ارز

ایجاد خط کشتیرانی منظم 
به غرب آفریقا 

معاون وزیر و رئیس سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره 
به در دستور کار قرار گرفتن ایجاد خط کشتیرانی منظم به 
غرب آفریقا، گفت: سازمان توسعه تجارت در نظر دارد تعداد 
رایزنان بازرگانی را در سال جاری در قاره آفریقا از ۳ نفر به 

۱۴ نفر افزایش دهد. 
به گزارش ایسنا، مهدی ضیغمی دیروز در »دومین 
اجلاس بین‌المللی ایران و آفریقا« اظهار کرد: برگزاری اولین 
اجلاس ایران و کشورهای غرب آفریقا در سال گذشته منجر 
به توافقات خوب در تجارت بین‌المللی شد و این موضوع 
انگیزه‌ای شد تا اجلاس ایران و قاره آفریقا ادامه پیدا کند.  
به گفته معاون وزیر صمت، در این اجلاس، ایران میزبان 
بیش از ۳۰ کشور آفریقایی است.  این رویداد همزمان با 
ششمین نمایشگاه توانمندی‌های جمهوری اسلامی‌ایران 
)ایران اکسپو( در حال اجرا است.  وی ادامه داد: همانگونه 
که می‌دانید ما به شرق و شمال آفریقا خط منظم کشتیرانی 
راه‌اندازی کردیم و با دستور رئیس جمهوری در سفر به 
الجزایر موضوع کشتیرانی به غرب آفریقا نیز در دستور کار 

قرار گرفته است. 

ورود هیات تجاری-  اقتصادی
 استان هرمزگان به کشور چین

 هیات اقتصادی- تجاری استان هرمزگان وارد کشور 
چین شد و قراردادی جهت خرید مکنده برای جلوگیری از 
وقوع حریق در خطوط تولیدی واحدهای تولیدی پلاستوفوم 

منعقد شد. 
در اولین روز از سفر هیات تجاری و اقتصادی استان 
هرمزگان به چین، اعضاء این هیات در بدو ورود مورد 
استقبال گرم سرکنسول در فرودگاه قرار گرفتند. خلیل 
قاسمی‌رئیس سازمان صمت هرمزگان در این باره اظهارکرد: 
پس از استقرار هیات تجاری، ترتیبی برای مذاکره یکی از 
واحدهای تولیدی پلاستوفوم جهت اصلاح خط تولید داده 
شد. وی افزود: خطوط تولیدی این نوع از واحدها به دلیل 
دارا بودن نوع خاصی از مکنده‌ها مشکلاتی اعم از ایجاد 
حریق در خطوط تولید دارد که نیاز به اصلاح آنها یکی از 
اولویت‌ها محسوب می‌شد. قاسمی‌بیان کرد: پس از مذاکرات 
واحد تولیدی استان هرمزگان با طرف چینی جهت اصلاح 
خطوط تولیدی از جمله مکنده در راستای جلوگیری از 

ایجاد حریق در این واحدها، مذاکره به خرید منجر شد. 

وضعیت عجیب در بازار خودرو
وضعیت بازار خودرو به حدی عجیب شده که قیمت 
حواله‌ها تا بیش از ۱۰ میلیارد تومان هم رسیده است. یکی 
از گران‌ترین خودروهایی که حواله‌های آن در بازار خرید و 
فروش می‌شود بنز است. حواله بنز سی کلاس جانبازان هم 
اکنون تا قیمت ۱۲ میلیارد تومان در بازار به فروش می‌رسد. 
نکته جالب اینجاست که قیمت خودرو بعد از تحویل حداقل 
۲۵ میلیارد تومان اعلام می‌شود. همچنین حواله خودرو 
برای معاوضه با آپارتمان ۱۰۰ متری در مناطق ۱ تا ۵ تهران 

هم گذاشته شده است. 

دستور افزایش 20درصدی
 قیمت لاستیک

براساس اطلاعات منتشر شده قیمت لاستیک خودرو 
افزایش خواهد داشت. تجارت نیوز در گزارشی نوشت: در 
نامه‌ای که از سوی اداره انتشارات سازمان بورس منتشر شده 
است؛ به یکی از شرکت‌های بزرگ تایرسازی در کشور اجازه 

افزایش 20 درصدی قیمت محصولات داده شده است.

صدور مجوز فعالیت 
دو کارگزاری بورس

رئیس  اداره امور کارگزاران سازمان بورس گفت: نهمین 
و دهمین شرکت کارگزاری جدیدالتاسیس، مجوز فعالیت 
خود را از سازمان بورس دریافت کردند و حدود ۸ درخواست 

نیز برای تأسیس کارگزاری در جریان است. 
به گزارش سازمان بورس، نوید خالقی اظهار کرد: از 
زمان اجرایی شدن دستورالعمل صدور مجوز تأسیس و 
فعالیت کارگزاری از اواخر خرداد ماه ۱۴۰۰ تاکنون، تعداد 
۱۹ موافقت اصولی تأسیس شرکت کارگزاری در بازار 
سرمایه، صادر شده که ۱۱ مورد توانستند با احراز شرایط 
دستورالعمل، به مرحله تأسیس و ثبت شرکت نزد مرجع 
ثبت شرکت‌ها رسیده و ۱۰ شرکت کارگزاری، مجوز فعالیت 
خود را از سازمان بورس دریافت کرده‌اند.   رئیس اداره 
امور کارگزاران سازمان بورس و اوراق بهادار افزود: مطابق 
دستورالعمل، شروع به فعالیت شرکت‌های کارگزاری 
طی ۴ مرحله صورت می‌گیرد و شرکت کارگزاری پس 
از »دریافت موافقت اصولی، تأسیس شرکت کارگزاری، 
دریافت مجوزهای فعالیت شرکت کارگزاری و عضویت نزد 
ارکان بازار سرمایه« می‌تواند خدمت رسانی و فعالیت خود 

را آغاز کند. 

افزایش ۷۵ درصدی واردات قهوه 

واردات قهوه در سال ۱۴۰۲ با رشد ۷۵ درصدی در 
ارزش به رقم ۱۴۸ میلیون دلار رسید. 

به گزارش روابط عمومی‌گمرک ایران، میزان وزنی قهوه 
وارداتی در این مدت ۴۹ هزار تن بوده که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل ۴۸. ۵۵ درصد افزایش داشته است. این 
گزارش با اشاره به اینکه در سال ۱۴۰۲ کشورهای امارات 
متحده عربی، ویتنام، هند، اندونزی و اوگاندا ۵ کشور عمده 
طرف معامله واردات قهوه با ایران بودند، می‌افزاید: ۹۵ درصد 
از ارزش قهوه وارداتی به کشور از طریق ۵ کشور مذکور 
انجام گرفته است. بر اساس این گزارش، در این میان کشور 
امارات متحده عربی با ۷۸ میلیون دلار، ۵۲. ۸۹ درصد از 
سهم واردات قهوه ایران به لحاظ ارزشی را به خود اختصاص 
داد. این گزارش می‌افزاید: تشریفات گمرکی حدود ۸۲ 
درصد از وزن و ارزش واردات قهوه از طریق گمرک شهید 
رجایی انجام گرفته است و پس از آن گمرکات مشهد، 
بوشهر، بندرلنگه و تهران در رده بعدی قرار گرفتند. بر 
اساس این گزارش، در سال ۱۴۰۲ این میزان قهوه وارداتی 
از سوی ۱۲۱ شخص و شرکت انجام گرفته است. شایان 
ذکر است، تجارت جهانی قهوه در سال ۲۰۲۲ به میزان 
۴۵. ۵ میلیارد دلار بوده که بزرگترین صادرکنندگان قهوه، 
کشورهای برزیل کلمبیا و ویتنام و بزرگترین واردکنندگان 

قهوه آمریکا، آلمان و بلژیک بودند. 

اخبار کوتاه

تجارت 
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گروه اقتصادی - شهرام صدوقی: 
عرفی  و  قانونی  حق  این  »مسکن«؛ 
هر انسانی است که با سیاستگذاری 
حاکمین و مسئولین جامعه‌ای که در آن 
زندگی می‌کند باید بتواند به راحتری به 
حداقل مسکن مورد نیاز خود و اعضای 
خانواده‌اش دست پیدا کند اما اکنون 
این حق قانونی به معضل بسیار بزرگ و 
غیر قابل حلی برای خانواده‌های ایرانی 

تبدیل شده است.
 اکنون سهم مسکن درسبد خانوارهای 
شهری به بیش از 75 درصد کل مخارج 
معیشتی تبدیل شده است. متوسط 
قیمت هر مترمربع واحد مسکونی با رشد 
4 درصدی در بهمن ماه سال گذشته و 
همچنین افزایش بیش از 3.5درصدی 
اسفند ماه پارسال با میانگین قیمت 81 
میلیون و ‌400هزار تومان در آخرین ماه به 
پایان رسید. در اثر این رشد‌‌ها و البته رشد 
تند قیمت در ابتدای سال گذشته، میانگین 
یکساله قیمت مسکن در تهران طی 1402 
به رقم 75 میلیون و ‌700هزار تومان رسید 
که ‌65درصد نسبت به میانگین 12 ماهه 
قیمت در 1401، جهش پیدا کرده است. 
به گزارش »مردم سالاری«، همین جهش 
قیمتی  در بازار مسکن کشور باعث فرو 
رفتن این بازار به رکود عمیق و بیسابقه ای 
شده است که تا امروز نیز این رکود ادامه 
دارد.رکود تاریخی معاملات مسکن که سال 
گذشته ثبت شد به خاطر »نبود قدرت خرید 
مصرفی« بود. تقاضای مصرفی، بازوی اصلی 
رونق معاملات مسکن است به‌طوری که تا 
پیش از عصر جهش قیمت مسکن که حجم 
معاملات مسکن 4 برابر سال 1402 بود، 
حدود ‌70درصد خریداران را تقاضای مصرفی 
شکل می‌‌داد.به اعتقاد فعالین بازار مسکن دو 
عامل اساسی در بوجود آمدن جهش قیمتی 
در این بازار بوده است. نخستین عامل 
نوسانات قیمت دلار در چند سال گذشته 
و دومین عامل هم درگیری کشور با تورم 
سنگین که ماه به ماه این میزان تورم به همه 
بازارها از جمله بازار مسکن تحمیل میشود و 
باعث افزایش شدید قیمت مسکن در ایران 
می‌شود. قیمت دلار در دو ماه پایانی سال 
گذشته شبیه دو ماه پایانی دو سال گذشته، 
جهش کرد و طبیعی بود این بازیگردان 5 
ساله بازار مسکن، در زمستان 1402 هم 
مثل سال‌های 97 تا 1401، روی رفتار 
بازیگران این بازار -تقاضای سرمایه‌‌ای خرید 
آپارتمان و فروشندگان واحد مسکونی- اثر 
مستقیم و لحظه‌‌ای بگذارد؛ از سال 97 به 
بعد، جهش‌‌های ارزی مکرر، روی انتظارات 
تورمی‌جامعه تاثیر گذاشت و هر چقدر جلوتر 
آمدیم، تاخیر زمانی این اثرگذاری روی 
رفتارها )انتظارات( در بازار مسکن، کمتر 
و کمتر شد. در شرایط انتظارات تورمی، 
همیشه بخش قابل‌توجهی از سرمایه‌‌ها سراغ 
»امن‌‌ترین )کم‌‌ریسک‌‌ترین( پناهگاه، ‌‌ یعنی 

بازار ملک« می‌رود.به این ترتیب، محرک 
اصلی رشد تند قیمت مسکن در بهمن و 
اسفند پارسال، تورم دلار بود.برای بررسی 
آخرین وضعیت بازار مسکن گفتگویی را با 
داوود بیگی‌نژاد، نائب رئیس اتحادیه مشاوران 
اماک تهران انجام داده ایم که در این 
مطلب به آن پرداخته‌ایم. مشروح گفتگوی 
نایب‌رئیس مشاوران املاک تهران به شرح 

زیر است:
آیا نشانه‌هایی از خروج بازار مسکن 

از رکود در تهران مشاهده می‌شود ؟
متاسفانه به دلیل چند علت رکود سنگینی 
در بازار املاک وجود دارد. نخست اینکه  به 
دلیل سنگینی قیمت‌ها در بازار املاک و عدم 
توانایی مردم در خرید آنها خرید و فروش 
اندکی در این بازار انجام می‌شود. همچنین 
به دلیل عدم حمایت بانک‌ها  متناسب با نیاز 
مالی مردم شاهد ادامه رکود سنگین در این 

بازار هستیم.
آیا وام‌هایی را که دولت برای خرید 
مسکن اعلام می‌کند کمکی در این بازار 

کرده است؟
حقیقت این است که هدف دولت برای 
تعیین وام‌های مسکن کمک به خروج این 
بازار از وضعیت فعلی و کنترل قیمت‌های 
املاک هست اما بانک‌ها آنطور که شایسته 
است کمک نمی‌کنند و میزان تسهیلاتی 
که در وهله اول می‌دهند متناسب با قیمت 
املاک نیست و از آن مهمتر اینکه اقساط 
تسهیلات متناسب با درآمد خانوارها نیست 
یعنی ما در این بخش با دو مشکل بزرگ 
مواجه‌ایم، نخست اینکه میزان تسهیلات 
مناسب‌سازی با قیمت‌ها نشده و دوم اینکه 
میزان اقساط برای وام گیرنده‌ها خارج از 
توان آنهاست. به نوعی مردم در صورتی توان 
پرداخت اقساط را دارند که مبلغ تسهیلات 
در توان معیشتی خانواده‌ها قرار داشته باشد.

و  املاک  قیمتی  وضعیت  آخرین 
همچنین میزان رشد اجاره‌بها در سال 

1403 چگونه است؟
در حال حاضر هنوز برای سال جدید 
کشف قیمتی برای املاک و همچنین بازار 
اجاره انجام نشده است و اجاره بهاء نیز 
بعد از تعیین میزان افزایش قیمت املاک 
و مستغلات مشخص می‌شود زیرا این بازار 
ارتباط مستقیمی‌ با میزان رشد بهای املاک 
در سال جدید دارد. ما امیدواریم که در سال 
جدید مستاجران شاهد افزایش بی حد اجاره 
بهاء نباشند اما قاعدتا بازار اجاره نیز متاثر 
از سایر بازارهاست و پیش‌بینی می‌شود که 
امسال شاهد نرخ تورمی ‌متفاوت از سال‌های 
قبل در کشور باشیم که همین موضوع روی 

قیمتها هم تاثیر خواهد داشت. 
ارزیابی‌تان از تاثیر سامانه جدید 

خودنویس بر روی بازار اجاره چیست؟
قطعا مشکل مردم مبلغ کمیسیونی 
نبوده که در زمان تنظیم قرارداد به مشاوران 
املاک می‌پرداختند که حالا با تغییر نظام 
قراردادنویسی  مشکل قیمت‌ها در بازار اجاره 
حل شود و سالها قبل نیز شهرداری تهران 
چنین کاری را با راه‌اندازی سامانه‌ای انجام 
داده بود ولی واقعیت این که بخش مسکن 
خصوصی‌ترین بخش اقتصاد است و بعید به 
نظر می‌رسد که دولت بتواند هر نوع هدایت 
شوندگی در این بازار ایجاد کند و تاکنون که 
اینچنین نبوده اما باید ببینیم در آینده آیا 
نتیجه بخش خواهد بود یا خیر. البته قصد 
وزارت راه و شهرسازی تنظیم‌گری در بازار 

اجاره بوده.
راه‌اندازی  از  شما  مشخص  انتقاد 

سامانه خودنویس در کشور چیست؟
ببینید ما داریم در خصوص مسکن 
که مهمترین و سنگین ترین بخش سبد 
معیشت خانواده هست صحبت میکنیم و 

اگر اشتباه یا سهل‌انگاری و یا کلاه برداری 
صورت بگیرد عملا یک زندگی را از بین 
برده‌ایم و باید هر تصمیمی‌که در این 
خصوص گرفته میشود متناسب با رفتار 
و اکوسیستم جامعه باشد. در مورد سامانه 
خودنویس باید نقش بازیگران اصلی بازار 
اجاره یعنی مشاوران املاک مشخص شود و 
اگر اینطور نباشد قطعا این سامانه با شکست 

مواجه خواهد شد.
ارزیابی شما درخصوص فعالیت 
مشاوران املاک غیر مجاز در سطح 

کشور چیست؟
ما باید ببینیم فعالیت اینگونه مشاورین 
املاک فاقد مجوز که در نظام کلان اقتصادی 
به لحاظ مقوله مالیات، پولشویی و نظایر آن 
حرکت میکنند چه دلیلی داشته است که 
اینطور شده؟ ما الان مشاور املاکی داریم 
که 12 سال است بدون مجوز به فعالیت 
خود ادامه می‌دهد و قطعا افرادی را در 
مسیر منفعت‌طلبی خود همراه می‌کند. ما 
باید ببینیم که این افراد در فعالیت خود 
بدین شکل چه کسانی را منتفع کرده‌اند و 
شراکتهایی را با آنها داشته‌اند؟ که طی این 
سال‌ها توانسته اند بدون پروانه و مجوز ادامه 
کار بدهند که در وهله اول به حاکمیت و 
منافع ملی کشور به لحاظ عدم پرداخت 
تعهدات مالی خسارت وارد می‌کنند و 
موضوع دوم اینکه این مسئله به حق و حقوق 

مشاورین املاک مجاز خدشه وارد می‌کند. 
املاک  دلیل حدف آگهی‌های بخش 

در دو پلتفرم دیوار و شیپور چیست؟
حذف آگهی‌ها از دیوار و شیپور حاصل 
تلاش اتحادیه مشاورین اماک بوده و ما 
معتقدیم که هر کسی میخواهد در هر جایی 
آگهی املاک بدهد باید مالک و یا مشاور 
املاک باشد و فرد غیر متخصص و ذینفع 

اجازه انجام این کار را نداشته باشد.

دوم  گوسفندی،  شقه  نرخ 
کیلوگرم  هر  فروردین۱۴۰۲ 
۳۷۰هزارتومان بود.  این عدد در 
به  افزایش ۶۳. ۵درصدی  با  اسفند 
پایانی  هفته  در  رسید.  ۶۰۵هزارتومان 
فروردین امسال هم این رقم ۶۲۰تا۶۵۰ 

هزار تومان گزارش شد. 
نگاهی به سیر صعودی قیمت در بازار 

گوشت قرمز از اواخر بهار سال گذشته تا 
امروز، وضعیت صنعت دامپروری کشور را 
بیشتر توضیح می‌دهد. نرخ شقه گوسفندی 
در هفته دوم فروردین سال گذشته هر کیلو 
گرم ۳۷۰ هزار تومان بود و این عدد در هفته 
پایانی اسفند با افزایش ۶۳. ۵ درصدی به 
۶۰۵ هزار تومان رسید.  این عدد در هفته 
پایانی فروردین بین ۶۲۰ تا ۶۵۰ هزار تومان 

متغیر بوده و باید دید تا پایان سال، قرار 
است این بازار چه وضعیت قیمتی به ثبت 
خواهد رساند. در حالی که به گفته فعالان 
بازار سرانه مصرف گوشت قرمز کاهش 
بسیاری داشته و بخشی از مشتریان به 
سمت بازار گوشت مرغ سوق پیدا کرده‌اند، 
رئیس سازمان دامپزشکی مصرف سرانه 
گوشت قرمز هر ایرانی را ۷ کیلو گرم عنوان 
کرد.  پیش‌تر )سال ۱۴۰۲( مدیرعامل 
اتحادیه مرکزی دام سبک کشور این عدد 
را ۶ کیلو گرم اعلام کرده بود.  افشین صدر 
دادرس به مهر گفته بود طی چند سال اخیر 
با افزایش قیمت گوشت مصرف سرانه هر 
ایرانی از ۱۲ کیلو گرم به حدود ۶ کیلو 
گرم رسیده است. وضعیت نجومی‌نرخ این 
کالای اساسی در سال ۱۴۰۲ که جهش‌های 
قیمتی را تجربه کرد قطعاً سرانه مصرف را 
در سال ۱۴۰۲ دستخوش تغییرات بیشتر 
کرده است. به گزارش خبرگزاری مهر، 
متولیان بخش دولتی و خصوصی برای 
ساماندهی بازار گوشت، پیشنهادهای متعدد 

داشته‌اند که یکی از این پیشنهادها با توجه 
به کمبود نقدینگی و کشتار دام‌های مولد، 
واردات دام پایه پروار بود.  به گفته دامداران 
حدود ۴ ماه زمان نیاز است تا گوشت دام 
پایه پروار آماده توزیع د ر بازار شود. این 
موضوع تا امروز هنوز محقق نشده است. 
رئیس سازمان دامپزشکی کشور در این 
خصوص گفت، مجوز واردات دام پایه پروار 
از برخی کشورها از سوی سازمان دامپزشکی 
صادر شده و کشورهای روسیه، گرجستان، 
قزاقستان، اروگوئه، استرالیا، نیوزلند و برزیل 
در لیست پیشنهادی واردات گوشت قرار 
دارند.  اما سرپرست معاونت بازرگانی وزارت 
جهاد کشاورزی درباره عدم واردات دام 
پایه پروار، دی ماه سال گذشته گفته بود، 
معاونت تخصصی در حال برنامه‌ ریزی است 
که چه حجمی‌دام پایه پروار نیاز به واردات 
دارد.  محدودیتی هم برای منابع ارزی وجود 
ندارد و با توجه به تولید دام پروار در داخل، 
میزان کسری در حال برآورد است که بر 

اساس آن تأمین ارز شود. 

رابطه الاکلنگی میزان مصرف و افزایش قیمت گوشت در کشور وجود دارد

افزایش 64 درصدی قیمت شقه گوسفندی در یک سال

وجود ۴۰هزار پروژه نیمه تمام استانی در کشور  زیان مرغداران سنگین شد
یک مقام مسئول گفت: هم اکنون ۴۰ هزار پروژه نیمه تمام استانی داریم که 
۱۸ هزار پروژه آن در بخش احداث و توسعه عموماً مربوط به بخش ورزش، نیرو، 

آب و راهداری است. 
مرتضی روحی مدیرکل دفتر مدیریت بهره‌وری و پروژه‌های تحولی سازمان خصوصی 
سازی در مصاحبه رادیویی اظهار کرد: تاکنون در ایران دولت ملک‌های خود را نفروخته 
و برای اولین بار است که دولت، فروش اموال مازاد را شروع کرده است. وی افزود: ما 
در حال حاضر ۴۰۰ شرکت داریم که عموماً دولتی هستند و سیاست دولت هم این 
است که ۲۰ درصد اکثر سهام‌های بزرگ را نگه دارد و با این حساب دیگر چیزی برای 
فروش ندارد مگر اینکه زیانده‌ها را بفروشد که کسی هم سراغ آنها نمی‌آید. مدیرکل دفتر 
مدیریت بهره‌وری و پروژه‌های تحولی سازمان خصوصی‌سازی گفت: علت زیاندهی برخی 
شرکت‌های دولتی این است که دولت مدیریت این شرکت‌ها را رها نمی‌کند در صورتی 
که اگر مدیریت به بخش خصوصی اعطا نشود، شرکت هم بهره ور نخواهد شد.  به گزارش 
مهر، روحی با بیان اینکه مقام معظم رهبری بر لزوم تحویل مدیریت شرکت‌های دولتی 
به بخش خصوصی تأکید فرمودند، اظهار کرد: در حال حاضر با وجود اینکه ۱۵ درصد 

شرکت ایران خودرو متعلق به دولت است اما مدیریت آن را دولت بر عهده دارد.
وی افزود: پروژه‌های تملک دارایی و سرمایه به پنج مدل تقسیم بندی می‌شوند 
که عبارتند از پروژه‌های احداث و توسعه، پروژه‌های تجهیز و تعمیر، پروژه‌های مطالعه 
و طراحی و پروژه‌های تعهدات و بدهکاری به پیمانکاران که تمرکز ما در مولدسازی 
دارایی‌ها فقط مربوط به پروژه‌های احداث و توسعه است که باعث می‌شود زیرساخت‌های 
کشور به بهره‌وری برسد. این مقام مسؤول با اشاره به اینکه ۲۵۰۰ پروژه ملی در کشور 
وجود دارد، گفت: هم اکنون ۴۰ هزار پروژه نیمه تمام استانی داریم که ۱۸ هزار پروژه آن 
در بخش احداث و توسعه است و این ۱۸ هزار پروژه هم عموماً مربوط به بخش ورزش، 
نیرو، آب و راهداری است. روحی یادآور شد: تاکنون ۲۵۰۰ ملک شناسایی و احصا شده 
که مشکل حقوقی ندارند.  ما این املاک را ارزش افزایی کردیم که یک بار برای مزایده 

می‌رود. 

مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی گفت: بنابر سیاست وزارت جهاد مبنی 
بر افزایش جوجه‌ریزی‌ها، ماهانه ۱۵ تا ۲۰ هزار تن مرغ در راستای تعدیل قیمت 

در بازار باید صادر شود. 
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، علی ابراهیمی‌گفت: مرغداران کشور در راستای 
سیاست وزارت جهاد، جوجه ریزی را افزایش دادند که در نتیجه افزایش تولید موجب 
شد تا ماه‌های پرمصرف را بدون تنش پشت سر بگذرانیم. به گفته او، علی رغم سرمایه 
گذاری بالا، مرغداران هیچ نفعی نبردند و همچنان در حال زیان هستند که با استمرار 
این روند تولید دچار مشکل خواهد شد. ابراهیمی‌در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان 
ادامه داد: با توجه به آنکه جریان تولید با هدف نمی‌توان عوض کرد، لذا برنامه ریزی باید 
به سمت صادرات باشد.  کمااینکه اکنون مجوز صادرات ۵ هزارتن مرغ گرفته شده است 
که امیدواریم روند صادرات تسریع شود تا بازار به تعادل برسد.  به گزارش خبرگزاری 
خبرآنلاین، مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی با بیان اینکه امکان جمع آوری کل 
مرغ مازاد توسط پشتیبانی وجود ندارد، افزود: با وجود آنکه مرغ‌های جمع آوری شده 
از سوی پشتیبانی امور دام در مقطعی باید به بازار عرضه شود، از این رو صادرات مستمر 
موثرترین راهکار برای پایداری تولید مرغ محسوب می‌شود و از طرفی گام برداشتن به 
سمت کشورهای منطقه و خارج از منطقه علاوه بر فعال کردن ظرفیت تولید، ارزآوری هم 
در بردارد. او با بیان اینکه پتانسیل صادرات ماهانه ۱۵ تا ۲۰ هزارتن مرغ وجود دارد، افزود: 
بنابر سیاست وزارت جهاد سالانه حداقل ۲۰۰ هزارتن مرغ می‌توان به بازارهای هدف صادر 
کرد. ابراهیمی‌درباره آخرین وضعیت جوجه ریزی‌ها گفت: بنابر آمار در فروردین ماه حدود 
۱۴۰ میلیون قطعه جوجه ریزی صورت گرفت و تا ۱۰ اردیبهشت هم که تخم مرغ‌ها 
خوابانده می‌شود، نمی‌توان پیش بینی دقیقی داشت. مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی 
گفت: در حال حاضر قیمت تمام شده مرغ زنده برای مرغداران بالای ۶۵ هزارتومان است 
که براین اساس تولیدکنندگان بیش از ۱۰ هزارتومان در فروش متضرر هستند، درحالیکه 
قیمت مرغ آماده به طبخ کاهش چندانی نداشته است که در این میان سودی هم عاید 

مصرف کننده نمی‌شود. 

در گفت‌و‌گوی »مردم سالاری« با نایب رئیس مشاوران املاک تهران بررسی شد

چرخش مسکن روی لولای رکود و گرانی


